Diretoria de Contratações
Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da Secretaria-
Executiva da Diretoria de Contratações, torna público que realizará Licitação nas datas e
horários abaixo indicados. Os interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio
www.tjgo.jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser obtidas junto à
Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail secdcontratacoes@tjgo.jus.br

PREGÃO ELETRÔNICO 019/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Nº 202212000373841

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de
obra terceirizada para funções auxiliares à Administração.

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 13/03/2023
Abertura das Propostas a partir das 09h00 do dia 23/03/2023
Início da Disputa de Preços às 14h00 do dia 23/03/2023

Ana Paula Rodrigues Ferreira

Pregoeira

ANO XVI - EDIÇÃO Nº 3670 Suplemento - SEÇÃO I Disponibilização: quinta-feira, 09/03/2023 Publicação: sexta-feira, 10/03/2023

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 38 de 479

203Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.998

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 07 de março de 2023.

Conselheiro Saulo Marques Mesquita
Presidente

<#ABC#365383#203#426255/>

Protocolo 365383

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
de Goiás – TCM

<#ABC#365633#203#426526>

PORTARIA   Nº 179 /2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS
MUNICÍPIOS DO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que
lhe conferem o artigo 70 do Regimento Interno deste Tribunal e
tendo em vista o que consta no Anexo V da Lei 17.501/11,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir de 08 de março do corrente
ano, THAYNARA NUBIA SANTOS SILVA para ocupar o cargo
em comissão de Assessor Especial I, símbolo “AE-I”, constante
do quadro de Cargos em Comissão de Apoio a Presidência deste
Tribunal.

Art. 2º NOMEAR, a partir de 08 de março do corrente ano,
CAIO COELHO DE FREITAS para ocupar o cargo em comissão
de Assessor Especial IV, símbolo “AE-IV”, constante do quadro de
Cargos em Comissão de Apoio a Presidência deste Tribunal.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS, em Goiânia, na data da assinatura
digital.

Cons.º Joaquim Alves de Castro Neto
Presidente

<#ABC#365633#203#426526/>

Protocolo 365633

<#ABC#365636#203#426528>

PORTARIA   Nº 182 /2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS
MUNICÍPIOS DO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que
lhe conferem o artigo 70 do Regimento Interno deste Tribunal e
tendo em vista o que consta no Anexo IV da Lei 13.251/98, alterada
posteriormente pela Lei nº 21.194/21,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a partir de 08 de março do corrente
ano, GEISON DUARTE COSTA, matricula nº 11.959, do cargo em
comissão de Assessor Técnico de Gabinete - ATG, constante do
quadro de cargos de apoio ao Gabinete dos Conselheiros Substitutos
deste Tribunal.

Art. 2º NOMEAR, a partir de 08 de março do corrente ano,
GEISON DUARTE COSTA, no cargo em comissão de Assessor
Especial VIII, constante do quadro de cargos em comissão de apoio
ao Gabinete da Presidência deste Tribunal.

Art. 3º REVOGAR, a partir de 08 de março do corrente ano,
a portaria nº 405/2017 na parte em que atribuiu a servidora GRACE
STEPHANIE CARVALHO SANTANA, a Função de Confiança de
Assessor Técnico I, referência “FC-2”, do quadro de funções de
confiança do Gabinete dos Conselheiros Substitutos deste Tribunal.

Art. 4º NOMEAR, a partir de 08 de março do corrente
ano, GRACE STEPHANIE CARVALHO SANTANA, matricula nº
14.931, no cargo em comissão de Assessor Técnico de Gabinete
- ATG, constante do quadro de cargos de apoio ao Gabinete dos
Conselheiros Substitutos deste Tribunal.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS, em Goiânia, na data da assinatura
digital.

Cons.º Joaquim Alves de Castro Neto
Presidente

<#ABC#365636#203#426528/>

Protocolo 365636

<#ABC#365269#203#426115>

                    EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Partes: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DE GOIÁS e a empresa ELEV SERV MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE ELEVADORES LTDA.
Processo : 00704/2021
Contrato nº 005/2021
Objeto: Realização de prorrogação contratual por 12 (doze) meses,
reajuste e inclusão da cláusula de proteção de dados pessoais.
Classificação de despesa: 2023.301.01.032.1006.200
8.03.15000.100 - 3.3.90.39.20, conforme DUEOF n.º 00081.
Vigência: 04 de março de 2023 a 04 de março de 2024.
<#ABC#365269#203#426115/>

Protocolo 365269

PODER LEGISLATIVO

Assembleia Legislativa

<#ABC#365431#203#426306>

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Aviso de Licitação

A Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, tendo em vista o
que consta dos autos 2022005005, torna público a realização
de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA para
disponibilização de máquinas automatizadas cedidas em regime
de comodato para elaboração de bebida quente, tipo café, inclusos
insumos e manutenções, a serem instaladas nas dependências da
nova sede da ALEGO. As propostas e documentos serão recebidos
virtualmente no site: comprasnet.go.gov.br até o dia 23/03/2023,
às 08:59. A sessão de abertura terá início às 09 horas (Horário
de Brasília). O texto integral do Edital, bem como de seus anexos,
estará disponível nos endereços eletrônicos: comprasnet.go.gov.br
e transparencia.al.go.leg.br/licitacoes/editais. Informações poderão
ser obtidas também pelo e-mail: licitacao@al.go.leg.br e telefone:
(62) 3221-3155.

Goiânia, 10 de março de 2023.
Santiago Sampaio Lopes
Presidente da CL - ALEGO

<#ABC#365431#203#426306/>

Protocolo 365431

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e
Modernização do Poder Judiciário -  FUNDESP

<#ABC#365627#203#426517>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: dbbb6ca0

gtngarcia
Realce

204Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.998

PREGÃO ELETRÔNICO 019/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR
LOTE
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº 202212000373841

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de mão de obra terceirizada para funções auxiliares à
Administração.

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 13/03/2023
Abertura das Propostas a partir das 09h00 do dia 23/03/2023
Início da Disputa de Preços às 14h00 do dia 23/03/2023

Ana Paula Rodrigues Ferreira
Pregoeira

<#ABC#365627#204#426517/>

Protocolo 365627

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#365650#204#426544>

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO
Processo: 202300039587 Licitação: Edital de nº 031/2022,
modalidade Tomada de Preços, Contrato nº 077/2022 Objeto:
Acréscimo e a supressão de valores, e a repactuação do cronograma
físico-financeiro do Contrato Contratada: MSM Engenharia
Ltda. Período: 06/03/2023 a 07/02/2024 Valor do Aditivo: R$
R$ 70.534,06 Valor da Supressão: R$ 35.742,44 Dotação
Orçamentária: 07 01 03 091 1031 2.113 - GP/04 Recurso: Tesouro
Estadual Empenho: nº 00021 de 07 de fevereiro de 2023 Valor do
Empenho: R$ 70.534,06 Data de assinatura: 06/03/2023 Amparo
Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#365650#204#426544/>

Protocolo 365650

<#ABC#365645#204#426537>

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Processo: 202000327794 Licitação: Dispensa de Licitação nos
termos do Art. 24, X, Lei nº 8.666/93, Contrato nº 033/2023 Objeto: A
locação de 01 (um) Imóvel Urbano situado na Avenida Wilson Barbo
de Siqueira, Quadra 15, Lote 1, Bairro Jardim Athenas, Jaraguá-GO,
com área construída de 647,83 m², destinado para uso como sede
das Promotorias de Justiça da comarca de Jaraguá-GO Locatária:
Ministério Público do Estado de Goiás Procuradoria-Geral de Justiça
Locadora: Morais Incorporadora e Construtora Ltda. Período:
07/03/2023 a 06/03/2033 Valor do Contrato: R$ 330.000,00
Dotação Orçamentária: 07 01 03 091 4.200 4.241 GP/03 Recurso:
Tesouro Estadual Empenho: nº 00453 de 06 de março de 2023
Valor do Empenho: R$ 204.416,71 Data de assinatura: 07/03/2023
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#365645#204#426537/>

Protocolo 365645

MUNICÍPIOS

PREFEITURAS

Aragarças

<#ABC#365651#204#426543>

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE, ATENDER
A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ARAGARÇAS/
GO Torna publica que julgou e homologou a licitação na modalidade
Pregão Presencial n.º 06/2023, saindo como vencedor, M M B
PRADO & CIA LTDA, com o valor de R$ 556.434,00 (quinhentos
e cinquenta e seis mil e quatrocentos e trinta e quatro reais), S
SEVERINO DE OLIVEIRA LTDA, com o valor de R$ 868.221,00
(oitocentos e sessenta e oito mil e duzentos e vinte e um reais) S.
REGINA MARTINS DOS SANTOS, com o valor de R$ 601.415,80
(seiscentos e um mil e quatrocentos e quinze reais e oitenta
centavos), COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS LY
EIRELI, com o valor de R$ 3.132,00 (três mil e cento e trinta e dois

reais) a presente licitação perfaz o valor de R$ 2.029.202,80 (dois
milhões, vinte e nove mil e duzentos e dois reais e oitenta centavos).
Aragarças, 09 de Março de 2023. Helaine da Gama Sousa Pregoeira
Oficial Decreto 521/2021.
<#ABC#365651#204#426543/>

Protocolo 365651

Arenópolis

<#ABC#365465#204#426344>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS

O Município de Arenópolis - GO, através de seu Pregoeiro designado
pelo Decreto nº 002/2023, torna público o Edital de Licitação,
conforme descriminado abaixo: Modalidade: Sistema de Registo de
Preço (SRP), Pregão Presencial N° 04/2023 Processo: 557/2023
Objeto Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços tipo (Casa de Apoio) de hospedagem, alimentação
e transporte de pacientes do Município de Arenópolis-Go, para
tratamento de saúde em Goiânia-Go. Tipo: Menor preço por item.
Data: 24/03/2023. Horas: 13h00hs. Leis Pertinentes: Lei Federal
10.520 de 17 de julho de 2002, aplicando subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Obtenção do edital no
e-mail: licitacaoarenopolis@gmail.com e https://arenopolis.go.gov.
br/licitacao. Informações: Fone: (64) 3667-1166 - Rua Gabriel
Raimundo de Sousa, 555, Centro, Arenópolis - GO. Município de
Arenópolis, aos 09 dias do mês de março de 2023.Hugo Moreira dos
Santos Pregoeiro
<#ABC#365465#204#426344/>

Protocolo 365465

<#ABC#365467#204#426347>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS

O Município de Arenópolis - GO, através de seu Pregoeiro designado
pelo Decreto nº 002/2023, torna público o Edital de Licitação,
conforme descriminado abaixo: Modalidade: Pregão Presencial
(SRP) N° 05/2023 Processo: 556/2023 Objeto Registro de preços
para contratação de empresa especializada para fornecimento
de oxigênio medicinal, com cessão em comodato de cilindros
pelo período de 12 (doze) meses, para atender a necessidade
do Fundo Municipal de Saúde. Tipo: Menor preço por item. Data:
24/03/2023. Horas: 15h00hs. Leis Pertinentes: Lei Federal 10.520
de 17 de julho de 2002, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93 e alterações posteriores. Obtenção do edital no e-mail: lici-
tacaoarenopolis@gmail.com e https://arenopolis.go.gov.br/licitacao.
Informações: Fone: (64) 3667-1166 - Rua Gabriel Raimundo de
Sousa, 555, Centro, Arenópolis - GO. Município de Arenópolis,
aos 09 dias do mês de março de 2023.Hugo Moreira dos Santos
- Pregoeiro
<#ABC#365467#204#426347/>

Protocolo 365467

Buritinópolis

<#ABC#365559#204#426443>

MUNICÍPIO DE BURITINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023022/2023

O Prefeitura Municipal de Buritinópolis, Estado de Goiás, situada na
Praça dos Poderes, S/n - Quadra: 03 - Centro CEP: 73.975-000,
através do seu Pregoeiro, torna público o seguinte certame a realizar
neste Município: PREGÃO PRESENCIAL 001/2023, no dia 22 de
março de 2023, às 09 horas e 00 minutos, licitação na modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, a será realizado
na sala de licitações na prefeitura municipal, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INTERNET BANDA
LARGA (FIBRA) PARA TODAS AS SECRETARIA E ORGÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITINÓPOLIS-GO. Os
interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede
da Prefeitura Municipal, no horário de 08hs as 17hs ou site www.
buritinopolis.go.gov.br, também no e-mail licitacao@buritinopolis.
go.gov.br, a partir de 10 de março de 2023 e modificações
posteriores.   Buritinópolis - Goiás, 09 de março de 2023. JHOYRES
HELLYEEL PEREIRA BRITO PREGOEIRO.
<#ABC#365559#204#426443/>

Protocolo 365559

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: dbbb6ca0

gtngarcia
Realce